



Proposta n. 424

COPIA

Servizio n. 5 - Servizio Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Registro Generale n. 803 del 15/11/2021

Oggetto:	“Servizio Lavori di esumazioni/estumulazioni massive nel cimitero di Parrana San Giusto.”.Determina a contrarre. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera a) della Legge n. 120 del 11 settembre 2020, conversione in legge del decreto legge n.76/2020.CIG: ZB833568B9
-----------------	---

CIG: ZB833568B9

Il sottoscritto Arch. Leonardo Zinna responsabile del Servizio n. 5 Lavori Pubblici in virtù del decreto del Sindaco n. 21 del 23.11.2020 e successiva proroga in forza la decreto del Sindaco n. 6 del 27.05.2021 ed in assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990;

Visti:

l’art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “*T.U. Ordinamento degli EE.LL.*”;

gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n.89 del 24.07.2002 e s.m.i., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni dirigenziali;

la nuova macrostruttura approvata con atto della G.M. n. 22 del 21.02.2020, con la quale si individuano i Servizi ai quali si riconducono le funzioni attribuite agli stessi;

il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi artt. 21 e 22;

l’art.191 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “*T.U. Ordinamento degli EE.LL.*” e l’art. 18 del vigente Regolamento di Contabilità;

la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli atti;

il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i, la L.R. n. 38/07 ed il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora in vigore, che disciplinano i contratti pubblici e le relative modalità di affidamento per le Pubbliche Amministrazioni;

Legge 11 Settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);

lo Statuto del Comune;

il vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 46 del 23/04/2009 e modificato con delibera consiliare n.84 del 30/09/2019;

Delibera del Consiglio Comunale n. 231 del 30/12/2020 con cui è stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 2021/2023;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 234 del 30/12/2020 di approvazione del “Bilancio di previsione 2021/2023;”

la Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 29.06.2021 di approvazione del “Piano esecutivo di Gestione e delle Performance 2021-2023 – approvazione”;

il decreto legislativo n. 118 del 2011 “*Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge n. 5 maggio 2009, n. 42*” prevede l’applicazione già per l’esercizio finanziario 2016 del principio contabile generale della competenza finanziaria (cd. potenziata) per l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese, anche per gli enti non sperimentatori;

il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e l’integrità 2021-2023 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 33 del 30.03.2021, in ottemperanza a quanto previsto dalla L. 190/2012 e dal D.lgs. n. 33/2013;

il DPR 16.04.2013 n. 62, “Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalveti, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 213 del 30.12.2020;

Richiamate le specifiche funzioni e competenze opportunamente individuate ed attribuite al Servizio n. 5 con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 21.02.2020, modificata con DGC n. 72/2020, utili ai fini della ridefinizione dell’organizzazione interna del Servizio di competenza; .

Premesso che il Comune di Collesalveti sono presenti dieci cimiteri comunali;

Considerato che il cimitero di Parrana San Giusto è quasi saturo di posti a terra identificati come posti in campo comune e posti in terra distinti;
Ravvisata la volontà di questa Amministrazione Comunale di voler procedere ai lavori di estumulazione massiva del quadro “A” per recuperare posti a terra così da non interrompere il pubblico servizio;

Visto il "Progetto definitivo - esecutivo" approvato con D.G.C. n. 1027 del 07/09/2021 redatto ai sensi dell’art. 23 co. 8 del d.lgs. n. 50/2016 relativo ai lavori in oggetto, denominato “Lavori di esumazioni/estumulazioni massive nel cimitero di Parrana San Giusto”, redatto dal Servizio OO.PP./Manutenzione nella figura del Geom. Leonardo Monetti, in qualità di progettista, e del Geom. Riccardo Carpi, in qualità di Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione, composto dai seguenti elaborati ed allegato al fascicolo elettronico del presente atto:

- REL 00 - Elenco elaborati costituenti il progetto definitivo-esecutivo;**
- REL 01 – Relazione generale e tecnica;**
- REL 02 – Elenco prezzi unitari ed Analisi prezzi;**
- REL 03 – Computo metrico estimativo;**
- REL 04 – Stima incidenza manodopera;**
- REL 05 – Capitolato speciale di appalto;**
- REL 06 – Stima costi della sicurezza;**
- REL 07 – Stima costi della sicurezza attuazione misure covid 19**
- REL 08 – Cronoprogramma;**
- REL 09 – Duvri;**
- REL 10 – Schema di contratto;**
- REL 11 – Quadro economico;**
- Elaborato grafico: Tav.1 Inquadramento area di intervento;**

Preso atto che la spesa presunta occorrente per la realizzazione dell’opera è pari ad €18.195,08 (Euro diciottomilacentovantacinque/08) comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre iva per un Quadro Economico di importo complessivo pari ad €60.000,00 come meglio descritto nel seguente Quadro Economico allegato alla determina a contrarre n° 720 del 18/10/2021:

QUADRO ECONOMICO

A	IMPORTO DEI LAVORI A MISURA	
A1	Importi dei lavori a misura	€ 16.403,05
	Importo totale lavori	€ 16.403,05

B	IMPORTO Costi Sicurezza art. 100 D. Lgs. 81/08 - All. XV punto 4.1 (non soggetti a ribasso)	
B1	Costi SICUREZZA	€ 1.792,03
	Importo totale oneri della sicurezza	€ 1.792,03
	Totale appalto A+B	€ 18.195,08

C	IMPORTO Somme a disposizione stazione appaltante		
	INCREMENTO COSTI SICUREZZA COVID 19		
C1	Lavorazioni di computo soggette a ribasso d'asta	€	285,27
C2	Oneri sicurezza -covid 19- non soggetti a ribasso	€	34,37
C3	Nuove voci oneri di sicurezza	€	2.132,54
C4	Lavori in amministrazione diretta previsti nel progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura		
C5	Imprevisti ed arrotondamenti (comprensivi di iva)	€	35.349,82
C6	Acquisizione aree o immobili, indennizzi		
C7	Incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 113 c. 2 del D.lgs. 50/2016 e s. m. i., nella misura del 2,0%	di cui 80% per incentivo lordo lett. k	€ 0,00
		di cui 20% per Fondo innovazione	€ 0,00
C8	IRAP (8,5% su incentivo, lett. k al netto degli oneri riflessi)	€	-
C9	I. V. A. su lavori, costi e oneri per la sicurezza, nella misura del	22%	€ 4.002,92

€
Importo totale Somme a disposizione
41.804,92

€
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C)
41.804,92

€
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B+C)
60.000,00

Ravvisata la necessità di procedere all'affidamento del servizio suddetto ad un Operatore Economico esterno;

Vista la determina a contrarre del responsabile del Servizio 5 – Lavori Pubblici n. 720 del 18.10.2021

Visti:

- l'art. 192 del d.lgs. 267/2000, che prescrive l'adozione di preventiva determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;
- l'art. 32 comma 2 del d.lgs. 50/2016 il quale prevede che nella procedura di cui all'art. 36, comma 2, lett. a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

Visto l'art. 1, comma 2 del D.L. 16.07.2020 recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale" che dispone che "Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità:

a) affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro e, comunque, per servizi e forniture nei limiti delle soglie di cui al citato articolo 35";

Visto l'art. 1 comma 450 della L.296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sono obbligate a procedere per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario esclusivamente tramite strumenti elettronici di acquisto ricorrendo al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Dato atto che l'Ufficio ha predisposto la seguente documentazione necessaria per l'affidamento:

- 00_ Lettera di invito;
- 01_A. 1 Documento di Gara Unico Europeo;
- 02_A. 2 Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari;
- 03_ B.1 Offerta economica,

Dato atto che:

al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell'emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31 luglio 2021 trova applicazione il citato l'art. 1, comma 2 del D.L. 16.07.2020 recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale" che dispone che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 con la modalità dell'affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro e, comunque, per servizi e forniture nei limiti delle soglie di cui al citato articolo 35;

al fine di assicurare il rispetto dei tempi ed i principi di cui all'art. 30 del Codice, la Stazione Appaltante ha proceduto effettuando una richiesta di offerta da formularsi mediante la piattaforma START, alla seguente ditta:

Impresa	Sede	p.iva
FM DI SARTI GIOVANNI	Fauglia (PI), cap 56043 - VIA MARCONI, 5/B	P.IVA: 02383380504

Richiamata la deliberazione dell'Autorità Nazionale Anticorruzione n.1197 del 18 dicembre 2019, la quale, in attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67 della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, stabilisce l'entità e le modalità della contribuzione che le stazioni appaltanti devono eseguire a favore della stessa ANAC ai fini della copertura dei costi del suo funzionamento;

Dato atto che a decorrere dal 1° gennaio 2021, gli operatori economici e le stazioni appaltanti sono nuovamente tenuti al versamento dei contributi dovuti all'Autorità per tutte le procedure di scelta del contraente, secondo le disposizioni della Delibera Anac 18 dicembre 2019, n. 1197 recante "Attuazione dell'articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l'anno 2020" pubblicata sulla Gazzetta ufficiale n. 250 del 9 ottobre 2020 e che, come disposto dalla normativa sopra menzionata, per gli affidamenti il cui importo del contratto sia inferiore ad €40.000,00, la Stazione Appaltante è esentata dal pagamento del contributo ANAC;

Considerato che:

il Comune di Collesalveti, come da Determinazione del Responsabile dei Servizi Interni n. 68 del 27.12.2013, ha aderito al sistema telematico d'acquisto della Regione Toscana (START) che, ai sensi dell'art. 1 comma 450 della L.n. 296/2006 come modificata dall'art. 1 comma 149 della l.n. 228/2012 è assimilato ai mercati elettronici e che successivamente, ha aderito Contratto Quadro la gestione del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana in data 11.082021;

in data 25.10.2021 si è avviata, sulla piattaforma START, la procedura n. 022273/2021, invitando l'Operatore Economico suddetto a presentare la propria offerta economica entro il termine stabilito dalla procedura stessa; a seguito dell'apertura della documentazione amministrativa il concorrente è stato ammesso alla fase successiva della procedura di affidamento, avendo presentato correttamente quanto richiesto dalla lettera d'invito; dall'apertura delle buste contenente l'offerta economica risulta il seguente importo offerto:

Operatore economico	Sede	P.I – C.F.	Ribasso offerto
FM DI SARTI GIOVANNI	Fauglia (PI), cap 56043 - VIA MARCONI, 5/B	P.IVA: 02383380504	0,00000 % sull'importo a base di gara

Verificato che in relazione alla procedura è stato richiesto all'ANAC il seguente CIG: **ZB833568B9**;

Verificati i documenti trasmessi, risulta che l'offerta economica presentata dall'operatore economico **FRATELLI SARTI con sede legale in Fauglia (PI), cap 56043 - VIA MARCONI, 5/B - P.IVA: 02383380504**, è conforme a quanto richiesto, pertanto il Rup, Arch. Leonardo Zinna propone, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) l'affidamento diretto di cui all'oggetto, all'operatore economico sopra citato, per un importo contrattuale pari ad €18.195,08 (di cui €16.403,05 per lavori ed € 1.792,03 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre ad € 4.002,92 per iva al 22%, per complessivi € 22.198,00;

Dato atto di aver acquisito agli atti, ai sensi del D.P.R. 445/2000, le dichiarazioni sul possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.Lgs.5 0/2016;

Atteso che sono in corso i controlli in merito ai requisiti di ordine generale e di ordine speciale cui agli art. 80 e 83 del d.lgs. n. 50/2016 nei confronti dell'operatore economico;

Ritenuto pertanto di procedere all'**aggiudicazione definitiva non efficace** in favore dell'Operatore Economico **FM DI SARTI GIOVANNI con sede legale in Fauglia (PI), cap 56043 - VIA MARCONI, 5/B - P.IVA: 02383380504**, così come indicato all'art. 32 co.7 del d.lgs. n.50/2016; tale aggiudicazione diverrà efficace all'esito positivo dei controlli di cui sopra;

Considerato che a seguito dell'aggiudicazione, il nuovo quadro economico risulta così determinato:

QUADRO ECONOMICO

A	IMPORTO DEI LAVORI A MISURA	
A1	Importi dei lavori a misura	€ 16.403,05
	Importo totale lavori	€ 16.403,05

B	IMPORTO Costi Sicurezza art. 100 D. Lgs. 81/08 - All. XV punto 4.1 (non soggetti a ribasso)	
B1	Costi SICUREZZA	€ 1.792,03
	Importo totale oneri della sicurezza	€ 1.792,03
	Totale appalto A+B	€ 18.195,08

C IMPORTO Somme a disposizione stazione appaltante			
INCREMENTO COSTI SICUREZZA COVID 19			
C1	Lavorazioni di computo soggette a ribasso d'asta	€	285,27
C2	Oneri sicurezza -covid 19- non soggetti a ribasso	€	34,37
C3	Nuove voci oneri di sicurezza	€	2.132,54
C4	Lavori in amministrazione diretta previsti nel progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura		
C5	Imprevisti ed arrotondamenti (comprensivi di iva)	€	35.349,82
C6	Acquisizione aree o immobili, indennizzi		
C7	Incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 113 c. 2 del D.lgs. 50/2016 e s. m. i., nella misura del 2,0%	di cui 80% per incentivo lordo lett. k	€ 0,00
		di cui 20% per Fondo innovazione	€ 0,00
C8	IRAP (8,5% su incentivo, lett. k al netto degli oneri riflessi)	€	-
C9	I. V. A. su lavori, costi e oneri per la sicurezza, nella misura del	22%	€ 4.002,92

€
Importo totale Somme a disposizione
41.804,92

€
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C)
41.804,92

€
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B+C)
60.000,00

Ravvisata inoltre la necessità di confermare l'impegno provvisorio n°2021.254 cod. bilancio 12.09.1.03.02.09.008 al capitolo 1010/10 trasformato in impegno definitivo per la spesa relativa all'importo del servizio comprensivi di IVA di cui all'oggetto pari ad €. 22.198,00 imputandola come segue:

Capitolo (codice meccanografico e capitolo)	Importo	Anno esigibilità	CUP (eventuale) + CIG	Beneficiario (Denominazione, indirizzo, CF/PI, codice beneficiario)	Centr o di costo	IBAN
Cap. 1010/10 "MANUTENZIONI CIMITERI COMUNALE" Cod. bil: 12.09.1.03.02.09.008	€.22.198,00	2021	CIG: ZB833568B9	FM DI SARTI GIOVANNI con sede legale in Fauglia (PI), cap 56043 - VIA MARCONI, 5/B P.IVA: 02383380504		IT60Z08 4611390 3000010 980178

Dato atto che in conseguenza dell'approvazione del nuovo Quadro Economico post gara, le somme a disposizione restano pari a €. 37.802,00, si rende necessario confermare l'impegno provvisorio 2021.202 al capitolo 1010/10 trasformato in impegno definitivo per la spesa per le somme a disposizione, imputandola come segue:

Capitolo (codice meccanografico e capitolo)	Importo	Anno esigibilità	CUP (eventuale) + CIG	Beneficiario (Denominazione, indirizzo, CF/PI, codice beneficiario)	Centr o di costo	IBAN
Cap. 1010/10 "SOMME A DISPOSIZIONE" Cod. bil: 12.09.1.03.02.09.008	€.37.802,00	2021	CIG: ZB833568B9	DIVERSI		

Dato atto che il contratto di appalto verrà sottoscritto tra le parti per scambio di corrispondenza, ai sensi dell'art. 32 co.14 d.lgs. n. 50/2016;

Dato atto che ai sensi dell'art. 56, comma 6, del d.lgs. n. 118/2011 e del comma 8 dell'art. 183 del d.lgs. n. 267/2000, T.U.E.L., e ss.mm.ii., i pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa sono compatibili con il programma dei pagamenti di cui ai relativi stanziamenti di cassa del bilancio di previsione approvato e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis d.lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;

Di precisare ai sensi dell' art.192, d.lgs. n. 267/2000 e dell' art.32, comma 2, d.lgs. n.50/2016 che:

- 1) il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di voler procedere al servizio di estumulazione massiva del quadro "A" per recuperare posti a terra così da non interrompere il pubblico servizio;
- 2) la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto mediante richiesta di preventivo;

Che con il presente provvedimento, si dà avvio al procedimento amministrativo ai sensi della L.241/1990 e che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del co.1, art.31, D.lgs.50/2016, è l'Arch. Leonardo Zinna, in qualità di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici;

Che il Direttore dei Lavori è il geom. Leonardo Monetti, dipendente a tempo pieno ed indeterminato presso il Servizio n. 5 Lavori Pubblici e Manutenzione;

Di approvare il preventivo di spesa dell'Operatore **FM DI SARTI GIOVANNI** con sede legale in Fauglia (PI), cap 56043 - VIA MARCONI, 5/B P.IVA: 02383380504;

Di affidare, a seguito della procedura di affidamento diretto prevista dall'art. 36 co. 2 lett. b) d.lgs. 50/2016 i lavori relativi alla '**Servizio Lavori di esumazioni/estumulazioni massive nel cimitero di Parrana San Giusto.**' all'operatore economico sopraccitato per un importo pari ad €.18.195,08 (di cui €.16.403,05 per servizio ed €. 1.792,03 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre ad €. 4.002,92 per iva al 22%, per complessivi €. 22.198,00;

Di approvare il nuovo quadro economico in oggetto ed alla rimodulazione, nel modo seguente:

QUADRO ECONOMICO

A	IMPORTO DEI LAVORI A MISURA	
A1	Importi dei lavori a misura	€ 16.403,05
	Importo totale lavori	€ 16.403,05

B	IMPORTO Costi Sicurezza art. 100 D. Lgs. 81/08 - All. XV punto 4.1 (non soggetti a ribasso)	
B1	Costi SICUREZZA	€ 1.792,03
	Importo totale oneri della sicurezza	€ 1.792,03
	Totale appalto A+B	€ 18.195,08

C	IMPORTO Somme a disposizione stazione appaltante					
	INCREMENTO COSTI SICUREZZA COVID 19					
C1	Lavorazioni di computo soggette a ribasso d'asta	€ 285,27				
C2	Oneri sicurezza -covid 19- non soggetti a ribasso	€ 34,37				
C3	Nuove voci oneri di sicurezza	€ 2.132,54				
C4	Lavori in amministrazione diretta previsti nel progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura					
C5	Imprevisti ed arrotondamenti (comprensivi di iva)	€ 35.349,82				
C6	Acquisizione aree o immobili, indennizzi					
C7	Incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 113 c. 2 del D.lgs. 50/2016 e s. m. i., nella misura del 2,0%	<table border="1"> <tr> <td>di cui 80% per incentivo lordo lett. k</td> <td>€ 0,00</td> </tr> <tr> <td>di cui 20% per Fondo innovazione</td> <td>€ 0,00</td> </tr> </table>	di cui 80% per incentivo lordo lett. k	€ 0,00	di cui 20% per Fondo innovazione	€ 0,00
di cui 80% per incentivo lordo lett. k	€ 0,00					
di cui 20% per Fondo innovazione	€ 0,00					
C8	IRAP (8,5% su incentivo, lett. k al netto degli oneri riflessi)	€ -				
C9	I. V. A. su lavori, costi e oneri per la sicurezza, nella misura del	22% € 4.002,92				

Importo totale Somme a disposizione
€ 41.804,92

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C)
€ 41.804,92

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B+C)
€ 60.000,00

Di confermare l'impegno provvisorio n°2021.254 cod. bilancio 12.09.1.03.02.09.008 al capitolo 1010/10 trasformato in impegno definitivo per la spesa relativa all'importo del servizio comprensivi di IVA di cui all'oggetto pari ad €22.198,00 imputandola come segue:

Capitolo (codice meccanografico e capitolo)	Importo	Anno esigibilità	CUP (eventuale) + CIG	Beneficiario (Denominazione, indirizzo, CF/PI, codice beneficiario)	Centr o di costo	IBAN
Cap. 1010/10 "MANUTENZIONI CIMITERI COMUNALE" Cod. bil: 12.09.1.03.02.09.008	€.22.198,00	2021	CIG: ZB833568B9	FM DI SARTI GIOVANNI con sede legale in Fauglia (PI), cap 56043 - VIA MARCONI, 5/B P.IVA: 02383380504		IT60Z084611390300 0010980178

Dato atto che in conseguenza dell'approvazione del nuovo Quadro Economico post gara, le somme a disposizione, restano pari ad €. 37.802,00, **di confermare** l'impegno provvisorio 2021.202 al capitolo 1010/10 trasformato in impegno definitivo per la spesa per le somme a disposizione, imputandola come segue:

Capitolo (codice meccanografico e capitolo)	Importo	Anno esigibilità	CUP (eventuale) + CIG	Beneficiario (Denominazione, indirizzo, CF/PI, codice beneficiario)	Centr o di costo	IBAN
Cap. 1010/10 "SOMME A DISPOSIZIONE" Cod. bil: 12.09.1.03.02.09.008	€.37.802,00	2021	CIG: ZB833568B9	DIVERSI		

Di dare atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio, come previsto all'art. 32 co.10 lett. b) d.lgs. 50/2016, poiché si tratta di affidamento diretto effettuato ai sensi dell'art.1 comma 2 del D.L. 76/2020;

Dato atto che il contratto di appalto verrà sottoscritto tra le parti per scambio di corrispondenza, ai sensi dell'art. 32 co.14 d.lgs. n. 50/2016;

Di aver acquisito agli atti la seguente documentazione:

- il Durc ON LINE, Numero INPS_28859114 Data richiesta 10.09.2021 Scadenza validità 28.12.2021, con esito: Regolare;
- consultato il Casellario ANAC con esito: non sono state individuate annotazioni per il codice fiscale specificato;

Di dare atto che non risultano ancora pervenute le seguenti verifiche sulle dichiarazioni rese, e che pertanto con il presente atto si procede all'aggiudicazione definitiva non efficace in favore dell'Operatore Economico FM DI SARTI GIOVANNI con:

- Cancelleria Fallimentare;
- Casellario Giudiziario;
- Carichi Pendenti;
- Agenzia delle Entrate.

Di dare atto che l'aggiudicazione disposta con il presente atto diverrà efficace all'esito positivo delle verifiche in ordine ai requisiti generali e speciali di cui agli artt. 80 e 83 del d.lgs. n.50/2016;

Che le fatture, con l'indicazione del CIG e del Codice Univoco (IVVQC2) per il servizio di fatturazione elettronica verranno liquidate e pagate entro 30 giorni dalla data di ricevimento da parte dell'ufficio ragioneria, salvo contestazioni varie in merito alla regolare esecuzione del servizio e previa verifica della regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC;

Che ai sensi dell'art. 9, comma 1, del d.lgs. 78/2009 convertito in Legge 102/2009 il programma dei pagamenti risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole generali di finanza pubblica;

Di dare atto che ai sensi dell'art.3, co.8, L.136/2010 e s.m.i, l'appaltatore assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge.

Che ai sensi e per effetti di tale norma, la Ditta aggiudicataria debba comunicare, mediante la compilazione di apposita autocertificazione, entro 7 giorni dal ricevimento dell'aggiudicazione definitiva, le coordinate bancarie o postali dedicate in via non esclusiva alle commesse delle Pubbliche Amministrazioni e che nel caso di mancato rispetto e di dichiarazione mendace:

- " il contratto diverrà nullo di diritto e risolto automaticamente;
- " verranno applicate le sanzioni elencate all'art.6 della legge medesima.

Di comunicare al soggetto beneficiario il presente atto, dopo la sua esecutività, ai sensi dell'art. 191 - comma 1 del d.lgs. n. 267/2000;

Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 1 co. 32 L. 190/2012 e di cui all'art. 23 D.lgs. n. 33/2013;

Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Toscana nel termine di giorni 30 dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'ente e dalla comunicazione di aggiudicazione definitiva;

Di disporre la registrazione del seguente atto nel registro delle determinazioni del servizio LL.PP. e manutenzione, nonché la conseguente trasmissione al servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa Amministrazione e la pubblicazione all'Albo pretorio.

Il Responsabile del Servizio
ZINNA LEONARDO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 67/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole

attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegno

Descrizione: Lavori di esumazioni/estumulazioni massive nel cimitero di Parrana San Giusto. SERVIZIO CIG: ZB833568B9					
Piano Finanziario	Missione	Capitolo	Descrizione Capitolo	Esercizio	Variazione Impegno
1.03.02.09.008	12.9	1010.10		2021	
N. Provvisorio	N. Definitivo	Importo	N. Sub-impegno	Importo sub-impegno	
254	736	22.198,00	0	0,00	

DESCRIZIONE CREDITORE

Denominazione: FM DI SARTI GIOVANNI Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione: Lavori di esumazioni/estumulazioni massive nel cimitero di Parrana San Giusto. SOMME A DISPOSIZIONE CIG:					
Piano Finanziario	Missione	Capitolo	Descrizione Capitolo	Esercizio	Variazione Impegno
1.03.02.09.008	12.9	1010.10		2021	
N. Provvisorio	N. Definitivo	Importo	N. Sub-impegno	Importo sub-impegno	
254	737	37.802,00	0	0,00	

DESCRIZIONE CREDITORE

Denominazione: CREDITORI DIVERSI Codice Fiscale: - P.Iva:
--

Collesalveti, 15/11/2021

Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 15/11/2021 al 30/11/2021.

Collesalveti, 15/11/2021

L'incaricato
MONETTI LEONARDO